
  

 

 

Universidad de Antioquia, presencia VIVA en el departamento  
Ciudad Universitaria: Calle 67 N. 53-108 bloque 16, oficina 308 Teléfonos: (57 4) 219 5157 - 219 5160 Fax: (574) 219 1025 

Correo electrónico: direccionregionalizacion@udea.edu.co 
Medellín - Colombia 

 

 
 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN DE REGIONALIZACIÓN 159/2018 
 

13 de abril de 2018 
 
 

Por la cual se publican los resultados de la convocatoria pública para la conformación 
del banco de hojas de vida de profesores de cátedra de Programas de extensión 

 
El DIRECTOR DE REGIONALIZACIÓN, en uso de sus facultades legales y estatutarias, 
especialmente la consagrada en el artículo 5 del Acuerdo Superior 253 del 18 de 
febrero de 2003, “Por el cual se expide el Estatuto del Profesor de Cátedra y 
Ocasional”, y 
 

CONSIDERANDO QUE: 
 

1. El literal b) del artículo 5 del Acuerdo Superior 253 del 18 de febrero de 2003, 
consagra como uno de los requisitos para contratar profesores de cátedra, estar 
incluido en el banco de hojas vida conformado en cada dependencia. 
 

2. El parágrafo 2 del artículo 5 del Acuerdo Superior 253 del 18 de febrero de 2003, 
establece que cada dos (2) años se hará convocatoria pública para actualizar el 
banco de hojas de vida. 
 

3. La Dirección de Regionalización, interesada en conformar el banco de hojas de 
vida de docentes que cumplan requisitos, para los programas de extensión que se 
administran por esta dependencia para desarrollarse en las diferentes regiones de 
Antioquia, convocó a las personas interesadas, mediante Resolución 049 del 19 de 
febrero de 2018. 
 

4. Mediante las Resoluciones 120 del 21 de marzo, y 152 del 9 de abril se amplió la 
fecha para la publicación de los resultados. 
 

5. Al cierre de la convocatoria se recibieron 251 registros de postulantes, algunos de 
los cuales seleccionaron varios perfiles. 
 

6. El número de inscritos para cada perfil quedó así: Perfil 1, 90; Perfil 2, 79; Perfil 
3, 101; Perfil 4, 106; Perfil 5, 35; Perfil 6, 8; y Perfil 7, 14. 
 

7. Luego de la revisión del cumplimiento de requisitos por parte de la Dirección de 
Regionalización, y la valoración por parte de la comisión designada en la 
Resolución 049 del 19 de febrero de 2018, se obtuvieron las valoraciones que se 
presentan a continuación: 



  

 

 

Universidad de Antioquia, presencia VIVA en el departamento  
Ciudad Universitaria: Calle 67 N. 53-108 bloque 16, oficina 308 Teléfonos: (57 4) 219 5157 - 219 5160 Fax: (574) 219 1025 

Correo electrónico: direccionregionalizacion@udea.edu.co 
Medellín - Colombia 

 

 
 

 
Perfil 1. Razonamiento Lógico-Matemático 

 

Número de identificación Puntaje total 

1038409651 7 

1038414596 31 

1020440961 35 

39455502 35 

70558466 37 

1065877726 38 

98557609 38 

17347743 40 

98708791 40 

98705312 42 

1128434226 42 

1017201514 45 

1036933734 46 

1017156847 47 

63536991 47 

98668106 48 

71738584 48 

1036637453 48 

71733657 50 

39455502 50 

8125704 50 

1017210890 51 

1017130730 53 

59830709 53 

98545741 53 

39454738 53 

1042770966 58 

4805898 58 

1152440025 60 

1090389073 60 

71391643 60 

42828273 60 

1036928826 60 

71391643 60 

8101072 62 

8026710 62 

1037577906 63 

8063305 63 

43911368 63 

70548873 63 



  

 

 

Universidad de Antioquia, presencia VIVA en el departamento  
Ciudad Universitaria: Calle 67 N. 53-108 bloque 16, oficina 308 Teléfonos: (57 4) 219 5157 - 219 5160 Fax: (574) 219 1025 

Correo electrónico: direccionregionalizacion@udea.edu.co 
Medellín - Colombia 

 

Número de identificación Puntaje total 

43632274 63 

1037594621 65 

15448640 68 

1036394049 68 

71396619 70 

1094890745 70 

64699295 70 

1017169322 70 

71373738 70 

1017167331 70 

8359354 70 

71368983 70 

6566666 70 

71261505 70 

98632049 70 

1007292193 72 

43575335 75 

1020429911 75 

71766537 75 

71680223 75 

71334871 78 

71223062 78 

42827328 78 

1036778407 78 

1037609767 80 

71397028 80 

1085249161 80 

8312938 80 

71618168 80 

98551965 80 

43576791 80 

98652343 83 

45369561 83 

71255655 85 

15387366 85 

1036935165 85 

1039682346 85 

1038404891 85 

10933230 88 

98652343 88 

71191376 88 

1128401075 88 

1076818580 90 

1036393201 90 



  

 

 

Universidad de Antioquia, presencia VIVA en el departamento  
Ciudad Universitaria: Calle 67 N. 53-108 bloque 16, oficina 308 Teléfonos: (57 4) 219 5157 - 219 5160 Fax: (574) 219 1025 

Correo electrónico: direccionregionalizacion@udea.edu.co 
Medellín - Colombia 

 

Número de identificación Puntaje total 

98650662 95 

98640265 95 

1038110090 95 

71117129 95 

15427362 95 

1036393906 95 

 
Perfil 2. Competencia Lectora 

Número de identificación Puntaje total 

70558466 17 

8025865 20 

1038099064 22 

1020440961 35 

98708791 35 

1128441549 35 

98705312 37 

42157747 37 

43920648 38 

1017201514 45 

1072254563 45 

15518492 46 

32184195 46 

15518492 46 

39207268 48 

1152436342 52 

1022034984 52 

11797791 52 

98668106 53 

21492532 53 

71316037 53 

15388648 53 

1036934629 55 

439147 55 

1039449885 58 

1045429781 58 

43616691 58 

1128269624 60 

39693647 60 

15517098 60 

39179202 60 

78589098 61 

8128457 63 

1020414610 63 

71660009 65 



  

 

 

Universidad de Antioquia, presencia VIVA en el departamento  
Ciudad Universitaria: Calle 67 N. 53-108 bloque 16, oficina 308 Teléfonos: (57 4) 219 5157 - 219 5160 Fax: (574) 219 1025 

Correo electrónico: direccionregionalizacion@udea.edu.co 
Medellín - Colombia 

 

Número de identificación Puntaje total 

71765565 65 

32442049 65 

43627587 67 

43532135 67 

32225518 68 

1040042336 68 

71662273 68 

134844280 70 

1017169322 70 

43960872 70 

1035910202 70 

43113896 73 

1128267622 73 

1035227185 73 

71194404 73 

43622345 73 

1036932770 73 

39454669 73 

39271921 75 

8060776 75 

71678112 75 

32144409 75 

43726439 75 

71290785 75 

98545741 78 

71360245 78 

43711808 78 

64699295 80 

1040033022 80 

32421348 80 

21628136 80 

3474293 80 

71774796 80 

70566896 83 

1045019709 83 

3556662 85 

39311097 88 

39300101 88 

1039681556 90 

1039681556 90 

15446580 90 

32116330 95 

43207623 95 

1036603562 95 



  

 

 

Universidad de Antioquia, presencia VIVA en el departamento  
Ciudad Universitaria: Calle 67 N. 53-108 bloque 16, oficina 308 Teléfonos: (57 4) 219 5157 - 219 5160 Fax: (574) 219 1025 

Correo electrónico: direccionregionalizacion@udea.edu.co 
Medellín - Colombia 

 

 
 

Perfil 3. Orientación Vocacional 
 

Número de identificación Puntaje total 

1038099064 22 

1128434226 27 

43990986 28 

43086906 28 

1017156138 35 

79859119 35 

1022034984 35 

8125704 35 

98708791 35 

1128441549 35 

98705312 37 

42157747 37 

1044505765 38 

32143199 42 

63536991 42 

1042770966 43 

59830709 43 

15388648 43 

15518492 46 

15518492 46 

39455502 47 

71738584 48 

60264113 48 

1036606868 48 

71116766 48 

60386190 48 

1036934629 50 

43256692 50 

1036928826 50 

1038409651 52 

1088588392 52 

11797791 52 

14635867 53 

1020394827 53 

71660009 55 

8060776 55 

43587710 55 

1128419324 55 

71364958 55 

1036925175 55 

1017156847 55 



  

 

 

Universidad de Antioquia, presencia VIVA en el departamento  
Ciudad Universitaria: Calle 67 N. 53-108 bloque 16, oficina 308 Teléfonos: (57 4) 219 5157 - 219 5160 Fax: (574) 219 1025 

Correo electrónico: direccionregionalizacion@udea.edu.co 
Medellín - Colombia 

 

Número de identificación Puntaje total 

39358415 55 

44004140 55 

43165706 56 

1045019709 58 

1039449885 58 

1128269624 60 

71767059 60 

43977766 60 

71368983 60 

98712338 63 

42843818 63 

71765565 63 

39454669 63 

8063305 63 

1045488502 63 

42872781 63 

71391643 63 

21908317 65 

32421348 65 

32442049 65 

70139954 65 

21908317 65 

21908317 65 

1027945882 66 

1028005313 66 

30567355 68 

50943113 68 

43536146 68 

1020414610 68 

1042762099 70 

1038407334 70 

43169141 70 

43663797 70 

1035910202 70 

1040034040 70 

71391643 70 

43651960 73 

8154996 73 

70909682 73 

43622345 73 

43085723 73 

52693711 75 

43057071 75 

39454738 75 



  

 

 

Universidad de Antioquia, presencia VIVA en el departamento  
Ciudad Universitaria: Calle 67 N. 53-108 bloque 16, oficina 308 Teléfonos: (57 4) 219 5157 - 219 5160 Fax: (574) 219 1025 

Correo electrónico: direccionregionalizacion@udea.edu.co 
Medellín - Colombia 

 

Número de identificación Puntaje total 

70566896 78 

71771950 78 

43711808 78 

43756078 80 

1017169322 80 

43960872 80 

8431165 80 

39457512 80 

39179202 80 

71774796 80 

39280025 85 

39300101 88 

1039681556 90 

1039681556 90 

1027945883 90 

15517098 100 

 
Perfil 4. Metodología de Estudio 

 

Número de identificación Puntaje total 

43990986 28 

32522252 32 

1036932641 32 

1020440961 35 

1017156138 35 

1022034984 35 

1090389073 35 

1128441549 35 

1037600970 37 

1128434226 37 

43920648 38 

1044505765 38 

42157747 42 

15518492 46 

71738584 48 

78304116 48 

60264113 48 

43616691 48 

1036934629 50 

8125704 50 

71611150 51 

32184195 51 

98668106 53 

98545741 53 



  

 

 

Universidad de Antioquia, presencia VIVA en el departamento  
Ciudad Universitaria: Calle 67 N. 53-108 bloque 16, oficina 308 Teléfonos: (57 4) 219 5157 - 219 5160 Fax: (574) 219 1025 

Correo electrónico: direccionregionalizacion@udea.edu.co 
Medellín - Colombia 

 

Número de identificación Puntaje total 

1036606868 53 

60386190 53 

1128419324 55 

1040033022 55 

1036603562 55 

71364958 55 

1036925175 55 

43165706 56 

15518492 56 

1152436342 57 

43113896 58 

1039449885 58 

1128269624 60 

71767059 60 

1039682346 60 

1017190156 60 

86072860 60 

1045488502 61 

43688831 63 

21492532 63 

59830709 63 

1020414610 63 

71391643 63 

32421348 65 

1045429781 65 

32442049 65 

42828273 65 

43627587 67 

71334871 68 

1035227185 68 

43536146 68 

71362471 68 

71662273 68 

8026710 68 

39271921 70 

43169141 70 

439147 70 

43663797 70 

80502644 70 

71368983 70 

8154996 73 

1128267622 73 

70909682 73 

43622345 73 



  

 

 

Universidad de Antioquia, presencia VIVA en el departamento  
Ciudad Universitaria: Calle 67 N. 53-108 bloque 16, oficina 308 Teléfonos: (57 4) 219 5157 - 219 5160 Fax: (574) 219 1025 

Correo electrónico: direccionregionalizacion@udea.edu.co 
Medellín - Colombia 

 

Número de identificación Puntaje total 

8128457 73 

71360245 73 

21908317 75 

52693711 75 

1036935165 75 

1035910202 75 

70139954 75 

39454738 75 

43726439 75 

21908317 75 

21908317 75 

71774796 75 

11797791 77 

71771950 78 

43575335 80 

1017169322 80 

71765565 80 

43960872 80 

8431165 80 

39457512 80 

1040034040 80 

71391643 80 

78589098 83 

1045019709 83 

42771804 85 

39455603 85 

39280025 85 

3556662 85 

39311097 88 

70566896 88 

39300101 88 

1039681556 90 

1039681556 90 

32116330 90 

15446580 90 

43207623 95 

15517098 95 

21628136 100 

   



  

 

 

Universidad de Antioquia, presencia VIVA en el departamento  
Ciudad Universitaria: Calle 67 N. 53-108 bloque 16, oficina 308 Teléfonos: (57 4) 219 5157 - 219 5160 Fax: (574) 219 1025 

Correo electrónico: direccionregionalizacion@udea.edu.co 
Medellín - Colombia 

 

 
 

Perfil 5. Semilleros Artísticos Regionales 
 

Número de identificación Puntaje total 

71118339 35 

98763171 37 

1128440471 38 

42157747 42 

71316037 43 

78114534 43 

43267616 46 

52856165 47 

71396835 47 

1038407334 50 

8125704 50 

43727378 52 

71216556 52 

43085723 53 

1072254563 55 

43600342 56 

52196854 57 

43109695 60 

1017169322 60 

32144409 60 

3473994 60 

71771950 68 

8026503 68 

71767059 70 

1040042336 70 

43532135 72 

71685009 73 

43985239 73 

39455603 75 

1036932770 75 

71352346 75 

71775665 80 

7695155 80 

98652330 80 

80502644 80 

 



  

 

 

Universidad de Antioquia, presencia VIVA en el departamento  
Ciudad Universitaria: Calle 67 N. 53-108 bloque 16, oficina 308 Teléfonos: (57 4) 219 5157 - 219 5160 Fax: (574) 219 1025 

Correo electrónico: direccionregionalizacion@udea.edu.co 
Medellín - Colombia 

 

 
 

Perfil 6. Semilleros Deportivos 
 

Número de identificación Puntaje total 

42157747 7 

14635867 28 

1128269624 35 

43256692 35 

1045488502 66 

39455603 70 

71373738 70 

3399925 77 

 
Perfil 7. Semillero de Idiomas 

 

Número de identificación Puntaje total 

1065877726 28 

1020440961 35 

42157747 35 

98763171 47 

35546907 50 

1038404930 53 

71362471 58 

71373738 60 

1040035372 68 

134844280 75 

1036932770 75 

71678112 75 

71294508 80 

1028009907 85 

 
8. De acuerdo con la Resolución 049 del 19 de febrero de 2018, el puntaje mínimo 

para ser incluido en el banco de hojas de vida es de setenta (70) puntos. 
 

 
RESUELVE 

 
Artículo 1º. Conformar el banco de hojas de vida para los programas de extensión de 
la Dirección de Regionalización por las siguientes personas: 
 

Perfil 1. Razonamiento Lógico-Matemático 
 

Número de identificación Puntaje total 

71396619 70 

1094890745 70 

64699295 70 



  

 

 

Universidad de Antioquia, presencia VIVA en el departamento  
Ciudad Universitaria: Calle 67 N. 53-108 bloque 16, oficina 308 Teléfonos: (57 4) 219 5157 - 219 5160 Fax: (574) 219 1025 

Correo electrónico: direccionregionalizacion@udea.edu.co 
Medellín - Colombia 

 

Número de identificación Puntaje total 

1017169322 70 

71373738 70 

1017167331 70 

8359354 70 

71368983 70 

6566666 70 

71261505 70 

98632049 70 

1007292193 72 

43575335 75 

1020429911 75 

71766537 75 

71680223 75 

71334871 78 

71223062 78 

42827328 78 

1036778407 78 

1037609767 80 

71397028 80 

1085249161 80 

8312938 80 

71618168 80 

98551965 80 

43576791 80 

98652343 83 

45369561 83 

71255655 85 

15387366 85 

1036935165 85 

1039682346 85 

1038404891 85 

10933230 88 

98652343 88 

71191376 88 

1128401075 88 

1076818580 90 

1036393201 90 

98650662 95 

98640265 95 

1038110090 95 

71117129 95 

15427362 95 

1036393906 95 

 



  

 

 

Universidad de Antioquia, presencia VIVA en el departamento  
Ciudad Universitaria: Calle 67 N. 53-108 bloque 16, oficina 308 Teléfonos: (57 4) 219 5157 - 219 5160 Fax: (574) 219 1025 

Correo electrónico: direccionregionalizacion@udea.edu.co 
Medellín - Colombia 

 

 
 

Perfil 2. Competencia Lectora 
 

Número de identificación Puntaje total 

134844280 70 

1017169322 70 

43960872 70 

1035910202 70 

43113896 73 

1128267622 73 

1035227185 73 

71194404 73 

43622345 73 

1036932770 73 

39454669 73 

39271921 75 

8060776 75 

71678112 75 

32144409 75 

43726439 75 

71290785 75 

98545741 78 

71360245 78 

43711808 78 

64699295 80 

1040033022 80 

32421348 80 

21628136 80 

3474293 80 

71774796 80 

70566896 83 

1045019709 83 

3556662 85 

39311097 88 

39300101 88 

1039681556 90 

1039681556 90 

15446580 90 

32116330 95 

43207623 95 

1036603562 95 

 



  

 

 

Universidad de Antioquia, presencia VIVA en el departamento  
Ciudad Universitaria: Calle 67 N. 53-108 bloque 16, oficina 308 Teléfonos: (57 4) 219 5157 - 219 5160 Fax: (574) 219 1025 

Correo electrónico: direccionregionalizacion@udea.edu.co 
Medellín - Colombia 

 

 
 

Perfil 3. Orientación Vocacional 
 

Número de identificación Puntaje total 

1042762099 70 

1038407334 70 

43169141 70 

43663797 70 

1035910202 70 

1040034040 70 

71391643 70 

43651960 73 

8154996 73 

70909682 73 

43622345 73 

43085723 73 

52693711 75 

43057071 75 

39454738 75 

70566896 78 

71771950 78 

43711808 78 

43756078 80 

1017169322 80 

43960872 80 

8431165 80 

39457512 80 

39179202 80 

71774796 80 

39280025 85 

39300101 88 

1039681556 90 

1039681556 90 

1027945883 90 

15517098 100 

 
Perfil 4. Metodología de Estudio 

 

Número de identificación Puntaje total 

39271921 70 

43169141 70 

439147 70 

43663797 70 

80502644 70 

71368983 70 



  

 

 

Universidad de Antioquia, presencia VIVA en el departamento  
Ciudad Universitaria: Calle 67 N. 53-108 bloque 16, oficina 308 Teléfonos: (57 4) 219 5157 - 219 5160 Fax: (574) 219 1025 

Correo electrónico: direccionregionalizacion@udea.edu.co 
Medellín - Colombia 

 

Número de identificación Puntaje total 

8154996 73 

1128267622 73 

70909682 73 

43622345 73 

8128457 73 

71360245 73 

21908317 75 

52693711 75 

1036935165 75 

1035910202 75 

70139954 75 

39454738 75 

43726439 75 

21908317 75 

21908317 75 

71774796 75 

11797791 77 

71771950 78 

43575335 80 

1017169322 80 

71765565 80 

43960872 80 

8431165 80 

39457512 80 

1040034040 80 

71391643 80 

78589098 83 

1045019709 83 

42771804 85 

39455603 85 

39280025 85 

3556662 85 

39311097 88 

70566896 88 

39300101 88 

1039681556 90 

1039681556 90 

32116330 90 

15446580 90 

43207623 95 

15517098 95 

21628136 100 

   



  

 

 

Universidad de Antioquia, presencia VIVA en el departamento  
Ciudad Universitaria: Calle 67 N. 53-108 bloque 16, oficina 308 Teléfonos: (57 4) 219 5157 - 219 5160 Fax: (574) 219 1025 

Correo electrónico: direccionregionalizacion@udea.edu.co 
Medellín - Colombia 

 

 
 

Perfil 5. Semilleros Artísticos Regionales 
 

Número de identificación Puntaje total 

71767059 70 

1040042336 70 

43532135 72 

71685009 73 

43985239 73 

39455603 75 

1036932770 75 

71352346 75 

71775665 80 

7695155 80 

98652330 80 

80502644 80 

 
Perfil 6. Semilleros Deportivos 

 

Número de identificación Puntaje total 

39455603 70 

71373738 70 

3399925 77 

 
Perfil 7. Semillero de Idiomas 

 

Número de identificación Puntaje total 

134844280 75 

1036932770 75 

71678112 75 

71294508 80 

1028009907 85 

 
Parágrafo. Conforme al artículo 5 del Acuerdo Superior 253 del 18 de febrero de 
2003, la finalidad de esta convocatoria es la actualización del banco de hoja de vida. 
Por tal motivo, la inclusión en éste no genera un orden de elegibilidad y tampoco es 
constitutiva de un compromiso contractual con la Universidad, pues no genera la 
obligación de vincular a las personas que se encuentren en él. 
 
Artículo 2°. Las personas seleccionadas, en el evento de ser contratadas por la 
Universidad, podrán desempeñarse como profesores de cátedra en extensión, según la 
formación del aspirante y el perfil que cumple, en los programas de extensión, que se 
 
 



  

 

 

Universidad de Antioquia, presencia VIVA en el departamento  
Ciudad Universitaria: Calle 67 N. 53-108 bloque 16, oficina 308 Teléfonos: (57 4) 219 5157 - 219 5160 Fax: (574) 219 1025 

Correo electrónico: direccionregionalizacion@udea.edu.co 
Medellín - Colombia 

 

 
 

 


